[image: image1.png]

Excelentíssimo Senhor

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG
REF. INDICAÇÃO N.ºCM   61/2007.

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, que viabilize junto ao Departamento competente para que faça uma operação tampa buraco nas ruas e avenidas do Distrito de São Sebastião do Pontal e na estrada vicinal Realino Alves de Oliveira.
JUSTIFICATIVA

Este serviço faz-se necessário tendo em vista que com as chuvas ocorridas em meses anteriores danificou, prejudicando o transito por estas ruas e avenidas.

Na oportunidade vale ressaltar que a manutenção das mesmas é de responsabilidade do Município e sendo feitas com freqüências diminuem custos aos cofres públicos.
Sala das Sessões, 30 de maio de 2007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

· Autor-

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________